1 Das an die Behörden des Komitats Fejér und des Stuhles Solt an demselben Tage zugunsten von 
Jakab Patai Czobor und seiner Frau gerichtete, die gesetzliche Verfügung wiederholende königliche 
Mandat (auf Papier, mit Sekretsiegel, Dl. 79686) ist in Cod. Zichy t. VIII. pp. 28-30 herausgegeben, 
das am selben Tage für die Behörden des Komitats Vas zugunsten der Familie Haraszti Tapán ausge
stellte (Dl. 61371) in Cod. Patr. t. 1. p. 315 veröffentlicht. 

2 Aus dem Mandat Sigismunds vom 6. Februar 1426, das an das Komitat Valkó zugunsten von 
György Kaplai, des Sohnes von Loránd, erging, wissen wir, daß er das Dekret auf der Generalver
sammlung des Komitats Pozsony erlassen hat: Quia nos alias cum prelatis et baronibus et potioribus 
proceribus regni nostri Hungarie in congregatione generali per nos universitati nobilium et alterius 
cuiusvis [status] comitatus Posoniensis hominum prope civitatem nostram Posoniensem celebrata, 
mature superinde deliberando duxerimus statuendum, ut nullus omnino comitum vel vicecomitum 
necnon iudicum nobilium quorumcunque comitatuum regni nostri Hungarie quosvis regnicolarum 
nostrorum ratione cuiuscunque actionis seu questionis ad sedem iudiciariam illius comitatus dumta-
xat, quem pro honore teneret, durante huiusmodi eorum officio contra se in causam attrahere valeat 
sive possit ...Dl. 11756. 

constituti ipsos contra se super diversis causarum articulis ad sédem iudiciariam 
eiusdem comitatus, quem pro honore tenerent, in causam convenirent, propter 
quod ipsi in eorum iuribus fuissent defraudati adeo et in tantum, ut per predictos 
comites vel vicecomites in eorum rebus dampnificati extitissent et spoliarentur. 
Supplicaverunt itaque hiis dictis nostre claritati, ut eis circa hoc regale remedium 
opportunum dignaremur adhibere. Verum cum via iuris et iustitie exigente, dicti 
etiam regni nostri Hungarie consuetudine dictante, nullus iudicum et iustitiario-
rum prescripti regni nostri Hungarie in una et eadem causa iudex et actor esse 
potest, ideo nolentes prescriptos regni nostri proceres et nobiles per predictos 
comites et vicecomites sie de facili et indebite opprimi et in eorum iuribus ac rebus 
dampnificari, ma tú ra deliberatione prehabita duximus statuendum, quod amodo 
inposterum nullus comitum vel vicecomitum cuiuscunque comitatus aliquem ex 
nostris regnicolis contra 8 se8 pretextu alicuius facti ad sedem iudiciariam comita
tus illius, in quo pro honore essent constituti vel constituerentur, contra se per 
modum citationis vel aliter in causam convenire et cum eis in lite procedere vale
ant atque possint, sed si quid actionis ipsi comites vel vicecomites adversus aliquos 
regni nostri Hungarie regnicolas aut aliquem eorum habent vel habere preten-
dunt, id in curia nostre serenitatis coram nostra speciali presentia aut palatinali 
sive iudicis curie nostre ad instar aliorum causantium requirere exequique debe
ant et teneantur. Quocirca vobis prescriptis regni nostri Hungarie universis co-
mitibus vel vicecomitibus presentibus et futuris presentium notitiam habituris 
firmo nostro regio damus sub edicto, quatenus amodo inposterum contra formám 
prescripte nostre gratie dictis nostris regnicolis modo previo facte 3 i n nullis causis 
et causarum articulis contra vos ipsos in dicta sede vestra iudiciaria in causam 
convenire, eosque vexare et impedire nullatenus presumpmatis nec sitis ausi 
modo aliquali, sed si quid actionis contra eos habetis, vel habere pretenditis, in 
dicta curia nostre serenitatis ad instar aliorum iuridice exequi debeatis.4 Presentes 
etiam post earum lecturam semper reddi edieimus presentanti. Datum in dicto 
Posonio, feria quarta proxima ante festum beati Jacobi apostoli, anno domini 
millesimo quadringentesimo vigesimo primo, regnorum nostrorum anno Hunga
rie etc. XXXquinto , Romanorum undeeimo et Bohemie primo.